令和２年度 市政運営会議 議事概要

日 時 令和３年２月３日（水）8:05～8:15

議 題 新型コロナウイルス感染症対策に係る追加支援策について

出席者 髙島市長、光山副市長、中村副市長、荒瀬副市長、財政局長、

総務企画局長、経済観光文化局長、企画調整部部長

決定事項 ○福岡市として、既決予算を活用し、追加支援策を実施するもの。

議事要旨 【髙島市長】

・昨日、緊急事態宣言の延長が決まり、福岡県における緊急事態措

置についても３月７日まで延長されることになった。

・福岡市としても、緊急事態宣言が１日でも早く解除できるように、

引き続き、国や県と連携しながら、検査・医療体制の確保を図ると

ともに、今回の追加支援策も含め、感染予防対策や市民・事業者へ

の支援にしっかり取り組んでいただきたい。